
 Strona 1 
 

 
UCHWAŁA NR 1242/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w celu uzyskania zgody na powołanie 
Pana Przemysława Terleckiego 

na stanowisko dyrektora Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości 
oraz do innych właściwych podmiotów w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 566 ze zm.), art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r., poz. 87), § 4 ust. 1 umowy zawartej 9 maja 2023 r. 
w Warszawie pomiędzy Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego a Województwem Wielkopolskim 
w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości, a także 
§ 10 ust. 3 Statutu Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości, stanowiącego załącznik do uchwały nr 
LV/1119/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 lipca 2023 r. w sprawie nadania statutu 
Wielkopolskiemu Muzeum Niepodległości (Dz.Urz. Woj. Wiel. z 2023 r., poz. 7086), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się wystąpić do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w celu uzyskania zgody 
na powołanie Pana Przemysława Terleckiego na stanowisko dyrektora Wielkopolskiego Muzeum 
Niepodległości, bez przeprowadzania konkursu, na czas określony – 3 lata. 

§ 2.  

Postanawia się wystąpić do: 

1) Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” przy Wielkopolskim Muzeum Niepodległości, 

2) Organizacji Zakładowej Związku Zawodowego Związkowa Alternatywa w Wielkopolskim Muzeum 
Niepodległości, 

3) Związku Zawodowego Muzealników i Pracowników Muzeów „Muzealnicy Polscy” z siedzibą w Poznaniu, 

4) Stowarzyszenia Muzealników Polskich, 

5) Stowarzyszenia Archiwistów Polskich 

- w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pana Przemysława Terleckiego na stanowisko dyrektora 
Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości, bez przeprowadzania konkursu, na czas określony – 3 lata. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 Strona 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1242/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

Artykuł 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa umocowuje zarząd 
województwa do kierowania, koordynowania i kontrolowania działalności wojewódzkich samorządowych 
jednostek organizacyjnych (w tym instytucji kultury) oraz zatrudniania i zwalniania kierowników tych 
jednostek. 

Pan Przemysław Terlecki na stanowisko dyrektora Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości został 
powołany Zarządzeniem nr 190/2020/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 3 marca 2020 r. na czas 
określony 4 lat, tj. od 2 marca 2020 r. do 29 lutego 2024 r. Z dniem 1 stycznia 2023 r., na mocy umowy 
w sprawie przekazania instytucji kultury pod nazwą Wielkopolskie Muzeum Niepodległości, zawartej 
27 grudnia 2022 r. pomiędzy Miastem Poznań a Województwem Wielkopolskim, Muzeum stało się 
wojewódzką samorządową instytucją kultury. Ponadto, na podstawie umowy zawartej 9 maja 2023 r. 
w Warszawie, Wielkopolskie Muzeum Niepodległości jest prowadzone jako wspólna instytucja kultury 
przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego i Województwo Wielkopolskie. 

W związku z planowanymi przez Województwo Wielkopolskie już w I połowie 2024 r. działaniami 
zmierzającymi do zmian w strukturze organizacyjnej Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości, Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego – w dokonanym na podstawie § 4 ust. 3 ww. umowy uzgodnieniu 
z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego – uchwałą nr 7998/2024 z dnia 22 lutego 2024 r. powierzył 
Panu Przemysławowi Terleckiemu z dniem 1 marca 2024 r. pełnienie obowiązków dyrektora 
Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości na czas określony, nie dłuższy niż rok. 

Stosownie do treści § 4 ust. 1 ww. umowy, a także § 10 ust. 3 statutu tej instytucji kultury, dyrektora 
Muzeum powołuje i odwołuje Województwo w uzgodnieniu z Ministrem w trybie i na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej. Zgodnie z art. 15 ust. 1 tej ustawy, przed powołaniem dyrektora instytucji kultury wymagane 
jest zasięgnięcie opinii działających w niej związków zawodowych oraz właściwych ze względu na rodzaj 
działalności prowadzonej przez tę instytucję stowarzyszeń zawodowych i twórczych. 

Pan Przemysław Terlecki jest absolwentem studiów magisterskich w zakresie nauk politycznych 
(specjalność dziennikarska) na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu. Ponadto ukończył Podyplomowe Studia Menedżerskie, a także studia podyplomowe 
pn. Akademia Trenera na Wydziale Finansów i Bankowości Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu. 
Doświadczenie zawodowe zdobywał jako dziennikarz radiowy i telewizyjny, związany z Polskim Radiem 
i TVP. W Radiu Merkury S.A. pracował jako reporter, wydawca, autor audycji publicystycznych, a w TVP 
Poznań – jako publicysta i szef Redakcji Programów Informacyjnych Teleskop, autor i prowadzący programy 
publicystyczne oraz debaty polityczne i wyborcze. Programy publicystyczne prowadził również na żywo 
na antenie TVP 1 . Za działalność medialną otrzymał wiele wyróżnień, w tym prestiżową nagrodę główną 
Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich. Kierował także firmą wizerunkową Face Media Sp. z o.o., 
zaangażowaną w obsługę PR dużych inwestycji i projektów. Ponadto był odpowiedzialny za PR i marketing 
węgierskiej firmy TriGranit Development Corporation, inwestora Zintegrowanego Centrum 
Komunikacyjnego – Poznań City Center. Jako pełnomocnik wojewody wielkopolskiego, odpowiadał 
za przygotowanie i zorganizowanie obchodów 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości oraz 100. 
rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Misję kierowania Wielkopolskim Muzeum Niepodległości 
oraz budowy Muzeum Powstania Wielkopolskiego Prezydent Miasta Poznania powierzył mu po wyłonieniu 
jego kandydatury w konkursie w lutym 2020 r. 

Jako dyrektor Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości Pan Przemysław Terlecki wykazuje się sprawną 
organizacją, konsekwentnie realizując przedstawioną w konkursie, autorską koncepcję programowo-
organizacyjną Muzeum, skoncentrowaną przede wszystkim na budowie nowej siedziby Muzeum Powstania 
Wielkopolskiego 1918-1919, a także czyniąc starania, aby pamięć o wielkopolskim zwycięskim zrywie 



 Strona 2 
 

niepodległościowym na trwałe zagościła w świadomości jak największej liczby Polaków. Kierowane 
przez Dyrektora Terleckiego Muzeum było jednym z inicjatorów apelu o ustanowienie dnia rocznicy 
wybuchu powstania świętem państwowym – dzięki tym staraniom od 2021 r. w kalendarzu oficjalnych 
świąt państwowych data 27 grudnia widnieje jako Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania 
Wielkopolskiego. 

Na przestrzeni lat 2021-2023 Wielkopolskie Muzeum Niepodległości wykonywało działania zmierzające 
do realizacji przedsięwzięcia pn. Budowa Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919: od opracowania 
dokumentacji technicznej i uzyskania pozwolenia na budowę, poprzez opracowanie scenariusza 
merytorycznego i przeprowadzenie konkursu na koncepcję wystawy stałej, a także zawarcie umowy 
z Inżynierem Kontraktu, aż do przeprowadzenia kluczowego przetargu i zawarcia w grudniu 2023 r. umowy 
z Generalnym Wykonawcą inwestycji. Prace budowlane na wyznaczonym terenie – działce po byłym 
lodowisku Bogdanka na Wzgórzu św. Wojciecha w Poznaniu ruszyły z początkiem 2024 r. Łączny szacowany 
koszt inwestycji to 376 mln zł. Od 2023 r. zadanie jest finansowane ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego – w kwocie 222 000 000 zł oraz Województwa Wielkopolskiego – w kwocie 
148 000 000 zł. Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919, według zakładanego przez Dyrekcję 
Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości harmonogramu, ma zostać oddane do użytku w I połowie 2027 r. 

Budowa nowego, wielkoformatowego muzeum stała się przyczynkiem do podjęcia przez Województwo 
Wielkopolskie czynności zmierzających do zmian w strukturze organizacyjnej Wielkopolskiego Muzeum 
Niepodległości, składającego się z kilku oddziałów, różniących się od siebie charakterem i zakresem 
działania. Informacja o zamiarze i przyczynach podziału została podana do publicznej wiadomości 
w II połowie lipca 2024 r. Zgodnie z powziętym zamiarem, na podstawie uchwały nr VI/134/24 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 października 2024 r. w sprawie podziału Wielkopolskiego 
Muzeum Niepodległości, z dniem 1 stycznia 2025 r. dokonano podziału tej instytucji kultury poprzez 
wyłączenie z niej oddziału pn. Muzeum Martyrologii Wielkopolan – Fort VII, celem włączenia tej jednostki 
do Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie. Dalsze działania, których efektem ma być wyłączenie 
pozostałych oddziałów i utworzenie nowych instytucji kultury, tj. Muzeum Armii „Poznań” i Uzbrojenia 
oraz Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956, będą realizowane w kolejnych miesiącach 2025 r. 
Zamiarem Województwa Wielkopolskiego jest, aby pozostały po dokonanym podziale Wielkopolskiego 
Muzeum Niepodległości oddział poświęcony tematyce Powstania docelowo funkcjonował jako 
samodzielna instytucja muzealna, która będzie prowadzona jako wspólna instytucja kultury przez Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego i Województwo Wielkopolskie. 

Dotychczasowe osiągnięcia zawodowe, determinacja, zaangażowanie i zdolności organizacyjne 
Pana Przemysława Terleckiego, pozwalają przewidywać, że opisane wyżej przedsięwzięcie inwestycyjne 
zostanie zrealizowane z należytą starannością. Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża tym samym 
przekonanie, że Pan Przemysław Terlecki, jako dyrektor Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości 
przez kolejne 3 lata, zapewni tej instytucji rozwój oraz odpowiedni nadzór nad organizacją pracy 
administracyjnej i stricte muzealnej. 

Po uzyskaniu wymaganych stanowisk oraz po zawarciu z Panem Przemysławem Terleckim umowy 
określającej warunki organizacyjno-finansowe działalności i program działania Wielkopolskiego Muzeum 
Niepodległości, Zarząd Województwa Wielkopolskiego zamierza powołać go na stanowisko dyrektora tej 
instytucji, bez przeprowadzania konkursu, na czas określony – 3 lata. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


